
１．金額内容 １世帯あたり１００円 のご協力をお願い致します。 

            （内訳：会費として８０円・交通遺児激励募金として２０円） 

２．納入期間 ６月１６日（月）～ ６月２３日（月） ※火、土、日曜日を除く 

３．受付時間 上記期間中、各日９時～１５時とします。 

４．受付場所 新庄市民プラザ １階 市民ロビー 

５．そ の 他 期間外は環境エネルギー課で受け付けます。 

新庄市交通安全母の会からのお知らせ 

 

新庄市交通安全母の会の昨年度事業報告及び会費納入のお願い 

 

本会の活動は、市内全戸からの会費によって運営されておりますが、令和７年度にお

きましても、地域の皆様や各関係機関・団体のご協力をいただきながら、交通事故防

止活動を強力に推進したいと考えております。また、当会では交通遺児激励募金活動

にも取り組んでおります。 

 つきましては、昨年度の事業内容を下記のとおり報告するとともに、本会の趣旨をご

理解いただきまして、ご協力とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《令和６年度の主な事業内容》 

４月８日 新庄市内全新入学児童への黄色いランドセルカバー・鉛筆贈呈 

６月１０日 「Ｒ１３ドライブマナーアップ運動」啓発活動（国道１３号・昭和地内） 

７月２２日 〝明るいやまがた〞夏の安全県民運動に伴う啓発活動（県立新庄病院） 

９月２６日 秋の交通安全県民運動に伴う「Ｒ４７プラカード大作戦」啓発活動（八向支部） 

１１月５日 高齢者交通事故防止活動・交通安全世帯訪問（八向支部 １０１世帯） 

１２月１６日 交通安全「誓い書署名」伝達式（新庄警察署） 

３月１１日 広報紙「交通安全母の会だより」第４７号発行（全戸回覧） 

※各支部(新庄/明倫/日新/萩野/八向)においても、上記以外の啓発活動を実施しております。 

 

【お問い合わせ先／新庄市環境エネルギー課 ℡ ２９－５６７８】 

 


